



הני"ל. אבל יש צדיקים כאלו, שיכולים להמשיך תקוני השדה מבחינת שנים קדמוניות, ששם כביכול למעלה משבעים פנים לתורה; והם יכולו לתקן את הכל, ועל כן הם בבחינת מקבלי השדה לשנים מרובות, כי ממשיכין תקוני השדה מבחינת עתיק, ששם עיקר אריכות ימים.

## תיקון הברית

[אוצר היראה - ברית פגמו ותקונו, ד']

❖ כל אחד, כפי מה שזוכה לקדושת הברית, כן יש לו חלק בארץ ישראל, שהוא בחינת אמונה (הלכות הודאה - הלכה ה', אות י"ג).

## עצות

[לקוטי עצות - צדיק, כ"ו-כ"ח]

❖ יראה ואהבה אי אפשר לקבל כי אם על ידי צדיקי הדור. וכשנחשך אצל אחד היראה והאהבה, זהו מחמת שנתחשך אצלו אור הצדיק, ואף שבאמת הצדיק מאיר בכל העולמות, מכל שכן בעולם הזה, אף על פי כן אצלו אינו מאיר כלל מגודל החושך שלו. ואף שהוא אצל הצדיק ויושב אצלו, אינו יכול לטעום ולהבין ולראות אורו הגדול, שעל ידו יבוא לתכלית הטוב הנצחי.

❖ וכל זה הוא מחמת המעשים רעים שלו, שעל ידי זה נחשך שכלו בכסילות, דהיינו דעות נפסדות, והוא נדמה בעיניו שהוא חכם ונופלים לו קושיות על הצדיק האמת. אבל כל אלו הדעות נפסדות והקושיות והחכמות כאילו הם כולם שטות וכסילות גמור, שמחמת עכירת המעשים נתחשך שכלו בכסילות כני"ל, ועל ידי זה נתחשך אצלו אור הצדיק, ומחמת זה אין לו יראה ואהבה כני"ל.

❖ על-ידי צדקה שנותן לצדיקים אמתיים ולעניים הגונים, על ידי זה משלים ומתקן השכל, וזוכה לראות אור הצדיק, ועל ידי זה זוכה ליראה ואהבה.

## תפילה

[לקוטי תפילות א' - תפילה י"ז]

❖ יהי רצון מלפניך ה' אלקינו ואלקי אבותינו, כשם שגברו רחמיך וחסדיך העצומים עלי ובראת אותי בין זרע ישראל עבדיך, כן יהמו מעיך וחנינותיך וחסדיך הגדולים עלי, שאזכה לשמוע היטב את קול דברי הצדיקים אמתיים, ויופקחו עיני, וישמעו אוזני, ולבבי יבין היטב את קול דברי הצדיקים אמתיים, אשר עוסקים תמיד לעורר ולהעלות את הטוב הנמשך מנשמות ישראל, הכבוש בגלות, ולעשות בעלי תשובה וגרים - הן קול דברי הצדיקים אמתיים שבדור הזה, הן דברי צדיקים אמתיים שוכני עפר הכתובים בספריהם הקדושים - עד שאשמע ואראה ואבין היטב את דבריהם הקדושים, עד שהטוב שבי יתעורר בתוקף גדול ובכח וגבורה גדולה דקדושה, עד שאזכה להתגבר באמת על הרע, לשברו ולגרשו ולבטלו ממני בביטול גמור, באופן שאזכה לשוב בתשובה שלמה לפניך באמת ובלב שלם, ואזכה להיות כרצונך הטוב באמת בקדושה ובטהרה, בשמחה ובטוב לבב.

❖ ובכן יהי רצון מלפניך ה' אלקינו ואלקי אבותינו, שיפקח לי אור השכל דקדושה, ויתגלה לי אור הצדיקי אמת המאירים בכל-העולמות כולם, ומכל שכן בעולם השפל הזה. ומעוצם עכירת מעשינו וכסילות דעתנו, נסתם ונסתר ממנו אורם הגדול, עד אשר

אפילו כשאנו זוכים להתקרב אליהם ולעסוק בספריהם הקדושים, אין אנו זוכים להרגיש ולראות כלל אורם הצח והמצוחצח, ואין אנו מרגישים נעימות קדושת דבריהם, מעוצם חשכת שכלנו וכסילות דעתנו ועכירת מעשינו. ומחמת זה נחשך אור היראה והאהבה הקדושה מאתנו, עד אשר בעוונותינו, אנו רחוקים מאד מיראה ואהבה אמיתיות.

❖ אנה ה', חמול עלינו ואל תזניחנו ואל תטשנו, ותעזרנו להשלים את דעתנו ולתקן את מעשינו, ותפתח לנו את אור הדעת דקדושה שיתגלה לנו האמת. ונזכה לראות בעיני שכלנו את אור צדיקי האמת, ונזכה להכלל בהם ולהתדבק בדרכיהם ובמעשיהם הטובים אשר הורו אותנו, ועל-ידי-זה נזכה ליראה ואהבה דקדושה בשלמות באמת.

❖ ותזכנו בחסדיך הרבים לשלמות הדעת דקדושה ולעשות מעשים טובים והגונים בעיניך, ותפתח לנו אור השכל באמת, באופן שנוכה שיתגלה לנו היטב באמת לאמתו אור הצדיקים האמתיים המאירים בכל העולמות כולם, ונזכה על-ידי-זה ליראה ואהבה בשלמות, ותייחד לבבנו לאהבה וליראה את שמך באמת בתכלית השלמות מעתה ועד עולם, אמן סלה.

## חיי מוהר"ן

[תק"ט]

● פעם אחת, [רבינו ז"ל] אמר לי: כל מה שאתה רואה בעולם הוא רק בשביל הבחירה, כי כל העולם ומלואו לא נברא רק בשביל הבחירה!

## מכתב

[מספר אבי הנחל ב' - מכתב ש"ג]

❖ ה' יזכנו לראות בשמחתכם שמחת עולם, שתזכו לילך בדרך הישר בדרכי התורה הקדושה. בני יקירי מחמד עיני, שום לבך ותסתכל ותתבונן היטב על גודל חסדי ה' אשר גמל עמך עד הנה, פקח עיניך ולבך והבט בהם באמת ובתמימות, ותוכל להבין אמיתות דברינו ויישב דעתך היטב היטב, כי לא דבר ריק הוא כי הוא חייך, כל דיבור ודיבור שתשמע מאתנו יהיה לך לטובה אמיתית, ואם האמת מושלך ארצה ואסור לגלות דיבורים כאלה למי שלבו חלק מזה שלא יחלוק יותר...

❖ שים לבך היטב להדבורים ויישב דעתך היטב, בעל הרחמים יוליכך בדרך הישר וישיבך בכל עת אל נקודת האמת לאמיתו...

❖ אתמול התקשרנו עם מר בינשטוק במקום עבודתך, ואמר שכבר עברת לפנסיא מתחילת החודש; ושמחתי מאד בהבשורה טובה שכזו בשומעי זאת, כי עכשיו תהיה בן חורין לעסוק לעבוד ה' בתורה ותפלה.

## סיפור

[אבניה בודל, י"ג]

☺ פעם אחת ספר רבינו (זכר צדיק וקדוש לברכה) לבתו אדיל, ממפורסם אחד שתשע שנים היה מתפלל בהתלהבות מאד, יען שחנות גררה והקיישה אצל הדלת; ונדמה לו [להמפורסם] שהחסידיים דוחפים את עצמם אצל הדלת. ואחר כך, נודע לו שהוא חתול! נמצא שהיה מתפלל לשם החתול, רחמנא לצלן!